noster qui-
cumque fuerit fideliter et diligenter precaveat, ne aliquando per ignorantiam
aut negligentiam aliqua instrumenta literaruni a quibuscumque contra iura,
libertates et privilegia prefati monasterii de Kerch a nobis impetrentur vel porri-
gantur, quarum libertatum et privilegiorum sit ipse cancellarius nostra regali
de commissione in omnibus fidelis conservator. Nani si per oblivionem vel igno
rantiam contra dicti monasterii iura, libertates et privilegia supra dicta aliqua
instrumenta literarum qualiumcumque in posterum qualitercumque impetrata
vel obtenta fuerint regia nostra donatione et libertate dicto monasterio super eo
specialiter concessa supra dicta auctoritate nostra et decreto frivola et inania
fore per omnia decernau tur. Nani quia cum provincialibus supra dictis homines
possessionum monasterii prefati ad illas quingentas marcas, quas ipsa commu-
nitas provincialium predictorum nostre regie maiestati annuatim solvere tene-
tur, tali gratia et conditione contribuunt, ut etiam eoruudem provincialium
utantur omnimoda libertate, regia igitur nostra donatione et gratia eisdem
hominibus similiter concedimus modisque omnibus volumus et precipimus, ut
a nulla generali participatione utilitatum totius provincie Cybiniensi qualium
cumque ullo modo excludantur, sed in omnibus desertis possessionibus atque
metis et in aliis utilitatibus quibuscumque consimilem participationem habeant
nec aliquis a dictis utilitatibus prefatos homines aliquatenus audeat prohibere.
Similiter etiam predicti monasterii homines prefate communitati provincie in
omnibus generalibus adversitatibus eiusdem et provincie decenți auxilio occur-
rant in hiis in quibus nostrum regale m favorem habuerint et consensum, excepto
quod partibus contra partes in ipsa provincia existentibus astare alicui minime
teneantur, nisi primo ad communem concordiam fuerint revocați. Ceterum
etiam volumus et sub firmissima poena animadversionis districtissime preci
pimus et mandamus, ne personas predicti monasterii et ordinis in habitu et vita
religionis procedentes aliquis contumeliosis verbis, minis seu conviciis quibus
cumque ullatemis presumat molestare. Quod si quis fecerit ipsa villa, predium
vel civitas, in cuius territorio sive metis hoc contra nostrum regiuni edictum
perpetratum fuerit, incole eiusdem seu communitas advocatis testibus contra
ipsum malificum sive transgressorem coram comite provinciali predicto vel
eiusdem gerente vices ac etiam communitate provincie memorate taliter proce-
dere teneantur, ut ipsa poena deliquentie omnibus videntibus et audientibus
transeat in terrorem. Si quis vero in predictas personas cum iniuria manus vio-
lentas-quod absit iniecerit, a predicto comite adiutorio communitatis diete pro
vincie si necesse fuerit advocato talis malificus regio nostro iudicio districtisimo
cum poena damnationis sine misericordia prosternatur. Regia insuper auctori-
Late nostra volumus et precipimus, quod si predictus comes provincialis et eius
dem vicarii vel etiam provinciales supra dicti in omnibus necessitatibus et causis 
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monasteriî prefati ad requisitionem predicti abbatis et conventus prememorato
nostro regali niandato inobedientes et negligentes exstiterint, ipse abbas et
conventus lioc nostre regie maiestati intimare modis omnibus teneantur ita, ut
exinde talionem debitam recipiant, quam iuste merentur, qui predicto niandato
nostro et regie maiestati presumpserint obviare. Si quis autem reus per inobe-
dientiam et negligentiam inventus fuerit, sciat se certissime nostram regiam
maiestatem sic graviter offendisse ac pro nostro vero rebelii reputari nec etiam
sine grandi satisfactione pro dicta prevaricatione noștri mandati pristinam gra-
tiam nostram regalem aliquatenus adepturum. Et ne a modo clamor querimonie
iniuriarum, violentiarum, contumeliarum onrnium premissarum prefato abbati
et conventui hominibus et possessionibus eorundem multipliciter illatarum tam
validus compellente eosdem necessitate regalem animuni nostrum provocet ad
vindictam, sepedictus comes provincie Cybiniensis ad requisitionem ipsius abbatis
et conventus monasterii memorați copiam huius libertatis et gratie quoties
necesse fuerit seinei tamen ad minus in anno in presentia communitatis eiusdem
provincie diligentei’ recitări et exponi faciat, quod etiam omnino sub obtentu
gratie nostre regalis facere teneatur, ne in posterum aliquis per ignorantiam se
valeat excusare. In -cuius rei memoriam perpetuamque firmitatem nostras pre-
sentes concessimus literas privilegiales sigilii noștri munimine roboratas. Da
tam per inanus discreti viri magistri Johannis prepositi eclesie Albensis, aule
nostre vicecancellarii et archidiaconi de Kukulleu dilecti et fidelis noștri, anno
domini M°CCC°vigesimo secundo, quarto Kalendas Eebruarii, regni autem noștri
anno siniiliter vigesimo secundo.

Doc. Nr. 89

1322 Aprilie 20, Timișoara.
Karolus dei gratia rcx Hungarie dilectis sibi et fidelibus vaivode Transsil-

vano, comitibus, castellanis, tributariis pro tempore constitutis et eorum vices
gerentibus quibus presentes ostenduntur salutem et gratiam. Cum nos cives et
hospites nostros universos de Koluswar fideles consideratis fidelitatibus eorun
dem multimodis in libertatibus ipsorum a nostris progenitoribus collatis et per
nostram maiestatem denuo confirmatis illesos et indenmes ex gratia speciali
conservare intendamus, volumus et fidelități universitatis vestre regio edicto
firmo damus sub precepto quatenus eosdem cives ac universos hospites nostros
de Koluswar ultra libertates ipsorum in exactione collectarum tributorum vic-
tualium ac aliarum solutîonum quarumlibet molestare non audeatis vel aggra-
vare, sed prout in privilegio ipsorum a nostra serentitate concesso videbitis con-
tineri eos pacifice commorari permittatis, ne nostre maiestatis insignia eisdem
gratiose collata per Vos vacillari videantur. Et sicut nostram gratiam caram
habere desideratis, secus in premissis non facturi. Datum in Thenieswar, tertio
die octavarum pasce, anno domini M.CCC.XXm0 secundo.

23 — Doc. Transilvania c. 714 353

Doc. Nr. 106

1322 Iunie 29, <Oradea>.
...capitulo ecclesie Waradiensis Dansa palatinus comes de Zothmar et de

Zabouch... dicit nobis nobilis et honestus vir videlicet magister Emericus filius
quondam comitis Johance frater domini episcopi, quod quedam nobilis domina
videlicet relicta magistri Bencencii filii Alberti quandam possessionem suam
Toty vocatam in comitatu Byhoriensi existentem eedem domine pro dote et
rebus parafernalibus de iure devolutam pro viginti quinque niarcis fini argenti
a festo pasce domini usque ad quindenas beati Jacobi apostoli pignori obligasset
nec eadem domina redimere posset ab eodem; quare amicitiam vestre discretionis
petimus diligenter per presentes, quatenus detis testimonium Vestrum virum
fidedignum quo presente Stephanus filius Rodolphi homo noster in tribus foris
provincialibus videlicet in Waradino, in Chypha et in Kyruszeg faciat procla
mări, quod vicini et commetanei ac proximi quibus ipsa possessio Toty vocata
redimere pertinet, in prefixo termino pro memorata pecunia redimant a magis
tre Emerico antedicto, alioquin iuris ordine observate perpetuabimus eidem...
Datum Waradini in festo beatorum Petri et Pauli apostolorum, anno domini
M°CCC°XXm0 secundo.

Doc. Nr. 125

1322 August 28.
Karolus dei gratia Huugarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Servie, Gallicie, Lodo-

merie, Cumanie Bulgarieque rex omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam
futuris, presens scriptum inspecturis salutem in salutis largitore.

Cum mundi labilis conditio sit caduca, et geste rei memoria propter vite
hominum brevitatem nequeant in eum perdurare, prudens adinvenit sollicitudo,
ut ea, que geiuntur in tempore, ne simul labantur cum eodem, litterarum testi-
monio solidentur. Proinde ad universorum tam presentium quam futurorum’
notitiam liarum serie volumus per venire, quod vir nobilis magister Theodorus
de Weyteh Nicolaus et Johannes filii eiusdem in noștri personaliter presentia
constituti non necessitatis nodulo astricti, immo x) specialis dilectionis affectu
et fervore invitați quem erga magistrum Gallum fillium Nicolai, nostrum nota-
rium specialem dilectumque et fidelem gerunt, recipientes ipsum in proximum
carissimum tradendo sibi filiam suam magister Theodorus memoratus, con-
fessi sunt vive vocis 2) organo in indicium et signum huiusmodi proximitatis et
prescripte dilectionis stabilitatem mutua vicissitudine, qua corda hominuin
in alterutrum asstringuntur vigorosam quasdam possessiones suas hereditarias 

x) în text iimo 2) în text vice vocis.
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Zenthlazlow et Zentlimargita cum ecclesiis l<apideis> in Chanadiensi, item Dench.
in comitatu de Karosow, item Wyoduor Geur et Gunggudygliaza cum ecclesiis
lapideis, item Regkurchwyly, Medyes, Donacli, Chud et Bansarzowa vocatas in
Tliemesyensi comitatibus existentes cum omnibus earum utilitatibus et perti-
nentiis universis, sil vis videlicet pratis nemoribus, piscinis, terris arabilibus. et
fimatis ac cum usibus fluviorum Morus et Themes necnon cum ea integritate
atque plenitudine ac sub eisdem metis et terminis antiquis, quibus per eundem
niagistrum Tlieodorum et suos antecessores habite extiterunt et possesse, dedissez
donasse et tradidisse sibi et per eum suis heredibus lieredumque suorum succes-
soribus iure perpetue et irrevocabiliter possidendas tenendas et habendas. Nul-
luni ius dominii vel alicuius proprietatis sibi iidem de dictis possessionibus reser-
vantes, immo dominium earundem in ipsum magistrum Gallum ipsos omni proxi-
mitatis zelo confovere gestientes totaliter transferentes heredum per heredes.
Et quia quanto regalis sublimitatis emiuentia pre ceteris maiorem recepit potes-
tatem, tanto gesta et actus, qui suo consensu et apicibus sigillatis muniuntur,
evidentius roborarentur standi in perpetuum eficacius forciuntur, magister Theo-
dorus Nycolaus et Joliannes filii sui prenotati liumili cum instantia nobis supli-
cando postularunt, ut liuiusmodi donationi eorundem ad maiorem geste rei cer-
titudinem nostrum regiuni consensuni et assensum prebere dignaremur. Nos
itaque, qui in regiminis solio non solum ad regendum verum etiam petitiones
fidelium nostrorum iuri et iustitie congruas et conformes admittendum, et vota
clementer confovendum a domino ordinați presidemus, attendentes quod iusta
modestaque petitio auribus regiis instillata non debent displicere, sed ad exau-
ditionis gratiam admitti mere tur, considerantesque fidelitates et servitiorum
merita re vera laudedigna, que idem magister Gallus ab exordio sue pueritie
cum omni fervore fidelitatis nostro iugiter lateri adherendo, et ad beneplacita
nostre maiestatis se exponendo exhibuit et impendit, et adhuc de die in
diem nobis suis gratiosis obsequiis complacere non desistit, per que noster
regius animus mitissime conquievit, volentes eidem pro tot et tantis fidelitatis
dotibus et virtutum meritis, quibus idem reflorere perhibetur, regio occurere
cum favore, ut alios ad fidelitatis zelum et fervorem accendamus, discent
et ceteris sub principe gratioso devotius famulari, prefate donationi ipsius
magistri Theodori Nicolai et Johannis filiorum suorum predictorum regium
nostrum consensuni prebuimus et assensum ipsam donationem ratificantes et
perpetue vaiere approbantcs. In cuius rei memoriam perpetuamque firmi-
tatem presentes concessimus litteras nostras privilegiales dupplicis sigilii noștri
munimine roboratas. Datum per manus discreti viri magistri Eadizlai
Tytulensis ecclesie prepositi Albensis ecclesie electi, et' aule nostre vice
cancelarii, dilecti et fidelis noștri anno domini M°CCC°XXmo secundo,
quinto Calendas Septembris, regni autem noștri anno similiter XXmo
secundo.